
  

      

COMUNE DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
                                                                        ******

DIREZIONE I 

“AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO - AFFARI 
ISTITUZIONALI SERVIZI DEMOGRAFICI” 

DETERMINAZIONE N.    56     DEL  04/07/2022
 

OGGETTO:  Affidamento diretto  alla  Ditta “Sodexo Benefits  & Rewards Services  Italia  S.r.l.”  della 
fornitura d i  buoni pasto per  i  dipendenti  comunali  impegnati  nello  straordinario
elettorale per i Referendum popolari abrogativi del 1 2 Giugno 2022 – CIG: Z2736F285E

                              

 n. Uffici Destinatari Data Firma

1 SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 DIREZIONE IX

3 ALBO PRETORIO ON LINE messi@comune.castelvetrano.tp.it

4 PUBBLICAZIONI PORTALE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

5 DITTA FORNITRICE marcello.spiga@sodexo.com

- Assunto impegno  N.   400   del 30,6,2022 

Sull’intervento      n.

Cap. P.E.G.             n. 1810/7

Fondo Risultante  €.

Imp. Precedente    €.  

Imp. Attuale     €.  884,97

Disp. Residua        €.
IL RESPONSABILE  
F.TO MANZO MARIA

 



IL RESPONSABILE DELLA  I  DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91 del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, dispone l’adozione 
della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i 
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di 
interessi.

VISTI i DPR del 6 aprile 2022 con i quali sono stati indetti, per domenica 12 giugno 2022, cinque 
referendum popolari abrogativi in materia di giustizia, ex art.75 della Costituzione, pubblicati sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 82 del 7 aprile, precedentemente dichiarati ammissibili con sentenze della Corte 
costituzionale nn. 56,57,58,59 e 60 del 2022.
CONSIDERATO  che a  conclusione  dello  straordinario  elettorale  l’ufficio  del  personale  ha 
comunicato che i  dipendenti  che hanno effettuato lo  straordinario elettorale  hanno maturato il  
diritto di ricevere n. 182 buoni pasto.
VISTO il Decreto Legislativo 2016, n. 50 che, all'art. 36, comma 2, lettera a), il quale statuisce che le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 
150.000,  mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori 
economici.
CONSIDERATO che in base all’art. 1, comma 130, della Legge 145/2018, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a 5,000,00 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all’art.  
1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettroni-
co della pubblica amministrazione (MEPA), ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure e che, comunque, non 
esiste una convenzione Consip attiva per la Regione Sicilia.
ACQUISITO il preventivo della Ditta Sodexo Benefits & Rewards Services Italia Srl Via Gallarate 
200 - 20151 Milano P. IVA 05892970152  prot. in arrivo n. 25736 del 23/06/2022,  (Sub 1- Agli atti di 
ufficio), con il quale vengono offerte le seguenti condizioni:valore nominale  buono € 5,16 x n. 182  = 
€ 939,12 - sconto 9,39% € 88,18 = € 850,94+ IVA 4% € =34,04.TOTALE € 884,97. 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta de qua, mediante acquisizione del Durc On Line, 
emesso dall’INAIL in data 07/06/2022 con validità fino al 05/10/2022 (Sub 2 - Agli atti di ufficio);
VISTA la dichiarazione di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. resa in data 21/06/2022 
(Sub 3 - Agli atti d’ufficio);
VISTA la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della Legge 136 del 13/08/2010 
“Tracciabilità dei flussi finanziari” resa il 21/06/2022 (Sub 4 - Agli atti d’ufficio);
VISTO  che  l’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e  Forniture  ha 
attribuito alla presente fornitura il seguente codice identificativo di gara CIG: Z2736F285E (Sub. 5 - 
agli atti di ufficio);
DATO ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico 
finanziaria dell’Ente.
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’All. 
“A” del piano di Auditing 2022/2024.
ACCERTATE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, cosi come modificato dall'art. 3 del D.L. n.174/2012.
VISTI il D.Lgs. 267/2000 e lo Statuto comunale.
ATTESA la propria competenza.



DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati:

1) AFFIDARE  ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, la fornitura di n. 
182 buoni pasto cartacei alla ditta Sodexo Benefits & Rewards Services Italia Srl Via Gallarate 200 - 
20151 Milano P. IVA 05892970152, alle condizioni descritte in premessa.
2) IMPEGNARE  ai sensi del combinato disposto degli artt. 163-183 e 250 del D.Lgs n. 267/2000, 
la somma complessiva di € 884,97 compresa IVA (di cui € 850,94 quale base imponibile ed € 34,04 
per  IVA  al  4%),  al  codice  01.07.1.110,  cap.  1810/7del  bilancio  preventivo  2021/2023,  in 
corrispondenza degli stanziamenti del 2022.
3)  ESPRIMERE per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa, il parere favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi,  
neppure potenziali.
4)  DISPORRE la  pubblicazione  della  presente  determinazione  nella  Sezione  “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio.

  
                                 

   Il Responsabile della Direzione I
       f.to Dott. Giuseppe Palmeri

                                                                                                                               

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il VISTO di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 153 del Decreto Legislativo N. 267/2000.

Castelvetrano, lì 01/07/2022

                                                                                IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

                                                                                          f.to   Dott. Andrea Antonino Di Como

                                                                                                                                          

                                                                                  



REGISTRO PUBBLICAZIONE All’ALBO PRETORIO on-line n.           /2022

                                                                                      

                                                                                          

                                                                                           

Copia conforme all’originale.

Castelvetrano, lì____________


	
	
	COMUNE DI CASTELVETRANO
	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	SINDACO
	Il Responsabile

	SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI


	IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
	


